
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 29. 3. 2016

Tuzemská kina o Velikonocích
ovládl souboj Batmana se
Supermanem

Tuzemská kina o Velikonocích ovládl souboj superhrdinů ve filmu Batman v Superman:

Úsvit spravedlnosti, který od čtvrteční premiéry do konce týdne vidělo přes 89.000

lidí. V pokladnách 136 kin zanechali přibližně 13,4 milionu korun. Oznámila to dnes

Unie filmových distributorů.

V novém filmovém zpracování slavných komiksů režiséra Zacka Snydera se oba akční

hrdinové ve stejném snímku objevují poprvé. Respektovaný ochránce spravedlnosti ve

městě Gotham s uctívaným spasitelem ve městě Metropolis nespolupracují, ale stojí

proti sobě.

Superhrdinové na druhé místo odsunuli pokračování jedné z nejúspěšnějších

animovaných sérií na světě Kung Fu Panda 3, které o víkendu navštívilo necelých

33.000 dětí i dospělých. Na třetím místě zůstává příběh o prvním králíkovi v policejním

sboru zvířecí metropole ve snímku Zootropolis: Město zvířat, který za tři týdny již

vidělo přes 156.000 diváků. Na čtvrtém místě je česká komedie Dvojníci s Ondřejem

Sokolem v hlavní roli, kterou o víkendu navštívilo přes 20.000 zájemců. Na pátém

místě do víkendového žebříčku vstoupil dramatický americký film odehrávající se v

polovině 17. století Čarodějnice, za první týden ho zhlédlo necelých 15.000 lidí.

V první dvacítce tabulky nejnavštěvovanějších filmů jsou čtyři další české snímky. Na

jedenáctém místě je nová česká pohádka Řachanda, na osmém následuje hororově

laděná Polednice. Sedmnáctou příčku obsadila Renčova Lída Baarová, která za deset

týdnů na tržbách vydělala již bezmála 50 milionů korun. Dvacítku uzavírá koprodukční

Rudý kapitán.



Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR včetně tržeb:

Pořadí Název filmu
Víkend

tržby

Víkend

diváci

Celkem

tržby

Celkem

diváci

1.
Batman v Superman: Úsvit

spravedlnosti
12,280.996 81.880 13,373.314 89.076

2. Kung Fu Panda 3 4,389.643 32.644 13,325.401 99.464

3. Zootropolis: Město zvířat 3,306.586 24.109 21,956.746 156.342

4. Dvojníci 2,881.763 20.331 7,980.974 57.756

5. Čarodějnice 1,792.923 13.421 1,843.742 14.546

Zdroj: ČTK


